
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №179 «Дюймовочка» 
350061, г. Краснодар, ул. Благоева, №26, тел/факс 237-56-55, эл. адрес: ds179@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

От 22.01.2024г.                                                                                            № 72-о 

 

«О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками и 

использования площадей ДОО для репетиторства в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №179» 

 

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017г. №47-2643/17-11 «О 

незаконных сборах денежных средств образовательными учреждениями и 

репетиторстве», в целях противодействия коррупции в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №179», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем педагогам не допускать оказание платных услуг воспитанникам, 

родителям (законным представителям) в ДОО. За исключением 

платных услуг, оформленных в установленном законом порядке, 

репетиторство и использование площадей ДОО для данных целей. 

2. Всем сотрудникам ДОО не допускать незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей). 

3. В случае выявления вышеуказанных нарушений со стороны 

сотрудников ДОО незамедлительно сообщать администрации и лицам, 

ответственным за противодействие коррупции. 

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений старшему воспитателю Соболевой Ю.П. в срок до 

01.03.2024г. провести анкетирование родителей (законных 

представителей) по вопросам привлечения родительских средств. 

5. Ответственному за ведение сайта Смаль А.С. разместить необходимую 

информацию на официальном сайте ДОО. Срок до 31.01.2024г. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №179»                                      Е.В. Чернышова 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                     Ю.П. Соболева 

 

                                                                                                А.С. Смаль 

mailto:ds179@mail.ru

		2024-02-01T10:47:42+0300
	Чернышова Е.В.




